



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HENRIK CHRISTENSEN HOLDING VEJLE APS

VALDEMAR POULSENSVEJ 2, 7100 VEJLE

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. november 2021

Ole Pausgaard Christensen

CVR-NR. 38 24 38 61

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Henrik Christensen Holding Vejle ApS Valdemar Poulsensvej 2 7100 Vejle
	CVR-nr.: 38 24 38 61 Stiftet: 30. november 2016 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Ole Pausgaard Christensen Per Pausgaard Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Advokat	Skov Advokater Havneparken 4 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	32.617.328	26.020.622	26.383.842	24.944.703	25.325.975
Resultat af primær drift.....	10.642.349	5.261.083	6.793.861	5.974.589	7.239.564
Finansielle poster, netto.....	-2.042.511	-2.099.334	-1.871.659	-1.547.822	-2.158.021
Årets resultat før skat.....	8.599.838	3.161.749	4.922.202	4.426.767	5.081.543
Årets resultat.....	6.705.435	2.506.600	3.807.289	3.555.620	3.877.182
Balance					
Balancesum.....	109.220.876	106.762.084	105.367.613	99.004.309	98.870.664
Egenkapital.....	37.579.849	30.874.415	28.367.815	24.560.526	21.004.906
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-4.143.190	14.675.754	-2.141.783	592.189	8.865.264
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-1.258.255	-706.770	2.874.876	-2.190.662	-6.370.327
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-1.873.126	-1.798.089	-1.721.374	-1.664.154	460.401
Pengestrømme i alt.....	-7.274.571	12.170.895	-988.281	-3.262.627	2.955.338
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-1.258.255	-889.086	-1.955.181	-2.270.662	-6.403.935
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	48	45	48	46	43
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	14,3	7,5	10,1	9,1	10,8
Soliditetsgrad.....	34,4	28,9	26,9	24,8	21,2

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets er autoriseret Citroën, Peugeot og Suzuki forhandler med afdelinger i Vejle og Fredericia og har, udover salg af nye og brugte vogne, tilknyttet handel med reservedele samt værkstedsarbejde.

Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været ændringer i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på 6.705tkr. anses for tilfredsstillende, hvilket er som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernen oplever ikke særlige risici ud over almindelige forekommende risici inden for koncernens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Miljøforhold

Koncernens påvirkning på det eksterne miljø, udover almindelig transport, er begrænset.

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer et marked, hvor der fortsat vil være hård konkurrence. Koncernen har forventninger om at deres modeller af personbiler vil kunne fastholde omsætningen og markedsandel.

For det kommende år forventes et resultat på et lavere niveau end 2020/21.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2020/21 kr.	2019/20 kr.	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		32.617.328	26.020.622	-28.538	-25.750
Personaleomkostninger.....	1	-20.198.955	-19.070.688	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.776.024	-1.688.851	0	0
DRIFTSRESULTAT		10.642.349	5.261.083	-28.538	-25.750
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	6.789.546	2.563.258
Andre finansielle indtægter.....		16.233	26.000	63.381	29.228
Andre finansielle omkostninger.....	2	-2.058.744	-2.125.334	-141.992	-75.861
RESULTAT FØR SKAT.....		8.599.838	3.161.749	6.682.397	2.490.875
Skat af årets resultat.....	3	-1.894.403	-655.149	23.038	15.725
ÅRETS RESULTAT	4	6.705.435	2.506.600	6.705.435	2.506.600

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		49.593.888	50.116.622	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		888.067	1.044.464	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		530.190	368.828	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	51.012.145	51.529.914	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	37.900.556	31.111.010
Andre værdipapirer.....		77.998	77.998	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	77.998	77.998	37.900.556	31.111.010
ANLÆGSAKTIVER.....		51.090.143	51.607.912	37.900.556	31.111.010
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		36.152.323	29.026.096	0	0
Varebeholdninger.....		36.152.323	29.026.096	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.362.884	5.180.086	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	2.057.981	1.058.557
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	7	0	32.524	0	0
Andre tilgodehavender.....		5.171.739	5.230.919	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.657.550	1.056.985
Periodeafgrænsningsposter.....	8	697.998	665.431	0	0
Tilgodehavender.....	9	14.232.621	11.108.960	3.715.531	2.115.542
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	10	10.316	11.900	0	0
Værdipapirer.....		10.316	11.900	0	0
Likvide beholdninger.....		7.735.473	15.007.216	303.322	166.398
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		58.130.733	55.154.172	4.018.853	2.281.940
AKTIVER.....		109.220.876	106.762.084	41.919.409	33.392.950

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for opskrivninger.....		3.793.216	3.893.038	0	0
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	20.772.832	13.983.286
Overført overskud.....		33.736.633	26.931.377	16.757.017	16.841.129
EGENKAPITAL.....		37.579.849	30.874.415	37.579.849	30.874.415
Hensættelse til udskudt skat.....	11	6.373.504	6.113.613	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		6.373.504	6.113.613	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		14.828.587	16.751.713	0	0
Selskabsskat.....		1.487.510	1.041.258	1.487.513	1.041.259
Anden gæld.....		186.375	186.375	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	12	16.502.472	17.979.346	1.487.513	1.041.259
Prioritetsgæld.....		1.875.000	1.825.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		2.828	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.277.690	10.434.203	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	2.676.731	1.452.276
Anden gæld.....		35.609.533	39.535.507	150.316	0
Kortfristede gældsforpligtelser...		48.765.051	51.794.710	2.852.047	1.477.276
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		65.267.523	69.774.056	4.339.560	2.518.535
PASSIVER.....		109.220.876	106.762.084	41.919.409	33.392.950
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter	15				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	50.000	3.893.038	26.931.376	30.874.414
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....			6.705.435	6.705.435
Overførsler				
Ned- og afskrivninger		-99.822	99.822	0
Egenkapital 30. juni 2021.....	50.000	3.793.216	33.736.633	37.579.849

	Moderselskabet			
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	50.000	13.983.286	16.841.128	30.874.414
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		6.789.546	-84.111	6.705.435
Egenkapital 30. juni 2021.....	50.000	20.772.832	16.757.017	37.579.849

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Koncernen		Moderselskabet	
	2020/21 kr.	2019/20 kr.	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat	6.705.435	2.506.600	6.705.435	2.506.600
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.776.024	1.688.851	0	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-8.864	0	0
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-6.789.546	-2.563.258
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.894.403	655.149	-23.038	-15.725
Betalt selskabsskat.....	-1.186.677	-478.954	-131.274	193.935
Ændring i varebeholdninger.....	-7.126.227	5.872.521	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-3.123.661	3.904.180	-999.424	-569.472
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	-3.082.487	536.271	1.374.771	584.847
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-4.143.190	14.675.754	136.924	136.927
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.258.255	-889.086	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	182.316	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.258.255	-706.770	0	0
Afdrag på lån.....	-1.873.126	-1.798.089	0	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.873.126	-1.798.089	0	0
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-7.274.571	12.170.895	136.924	136.927
Likvider 1. juli.....	15.007.216	2.836.321	166.398	29.471
LIKVIDER 30. JUNI.....	7.732.645	15.007.216	303.322	166.398
Likvider 30. juni specificeres således:				
Likvide beholdninger.....	7.735.473	15.007.216	303.322	166.398
Kassekredit.....	-2.828	0	0	0
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	7.732.645	15.007.216	303.322	166.398

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2020/21 kr.	2019/20 kr.	2020/21 kr.	2019/20 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	48	45	1	1	
Løn og gager.....	19.465.659	18.562.342	0	0	
Pensioner.....	110.752	102.988	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	235.006	181.297	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	387.538	224.061	0	0	
	20.198.955	19.070.688	0	0	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	1.345.551	1.137.530	0	0	
	1.345.551	1.137.530	0	0	
Andre finansielle omkostninger					2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	138.600	74.900	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.058.744	2.125.334	3.392	961	
	2.058.744	2.125.334	141.992	75.861	
Skat af årets resultat					3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.634.512	1.041.260	-23.038	-15.725	
Regulering af udskudt skat.....	259.891	-386.111	0	0	
	1.894.403	655.149	-23.038	-15.725	
Forslag til resultatdisponering					4
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	6.789.546	2.563.258	
Overført resultat.....	6.705.435	2.506.600	-84.111	-56.658	
	6.705.435	2.506.600	6.705.435	2.506.600	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2020.....	55.747.718	7.380.113	1.401.500
Tilgang.....	600.000	330.324	327.931
Afgang.....	0	-258.481	-160.603
Kostpris 30. juni 2021.....	56.347.718	7.451.956	1.568.828
Opskrivninger 1. juli 2020.....	4.991.076	0	0
Opskrivninger 30. juni 2021.....	4.991.076	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	10.622.172	6.335.649	1.032.672
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-258.481	-160.603
Årets afskrivninger	1.122.734	486.721	166.569
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	11.744.906	6.563.889	1.038.638
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	49.593.888	888.067	530.190
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	45.800.672		

Finansielle anlægsaktiver

6

	Koncernen
	Andre værdipapirer
Kostpris 1. juli 2020.....	98.848
Kostpris 30. juni 2021.....	98.848
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. juli 2020.....	20.850
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. juni 2021.....	20.850
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	77.998

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

6

	Moder- selskabet
	<u>Kapitalandele i datter- virksomheder</u>
Kostpris 1. juli 2020.....	17.127.724
Kostpris 30. juni 2021.....	17.127.724
Værdireguleringer 1. juli 2020.....	13.983.286
Årets resultat	6.789.546
Værdireguleringer 30. juni 2021.....	20.772.832
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	37.900.556

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Henrik Christensen A/S, Vejle.....	16.328.362	3.875.842	100 %
Henrik Christensen Auto ApS, Vejle.....	87.867	-2.004	100 %
OPC Ejendomme ApS, Vejle.....	21.564.691	2.956.076	100 %

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

7

Selskabet har i strid med selskabslovens §210, stk. 1 ydet lån til en af selskabets kapitalejere, og ledelsen kan ifalde ansvar herfor. Lånet er indfriet i året.

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Periodeafgrænsningsposter				
Forsikringer.....	456.236	497.031	0	0
Omkostninger.....	241.762	168.400	0	0
	697.998	665.431	0	0

8

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

Tilgodehavender med forfald senere end et år

9

Tilgodehavender fra salg.....	412.097	386.904	0	0
	412.097	386.904	0	0

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

10

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<u>Koncernen</u>
	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30. juni 2021.....	10.316
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-1.584

Hensættelse til udskudt skat

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Udskudt skat 1. juli.....	6.113.613	6.499.724	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	259.891	-386.111	0	0
Udskudt skat 30. juni.....	6.373.504	6.113.613	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

12

	<u>Koncernen</u>			
	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	16.703.587	1.875.000	8.424.764	18.576.713
Selskabsskat.....	1.487.510	0	0	1.041.258
Anden gæld.....	186.375	0	0	186.375
	18.377.472	1.875.000	8.424.764	19.804.346

	<u>Moderselskabet</u>			
	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt
Selskabsskat.....	1.487.513	0	0	1.041.259
	1.487.513	0	0	1.041.259

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

13

Eventualforpligtelser

Koncernen har, som led i indgåede erhvervsleasingaftaler for kunder, forpligtet sig til at tilbagekøbe brugte biler til en værdi af 161 tkr.

Koncernens varebeholdninger er omfattet af ejendomsforbehold overfor leasinggiver. Varebeholdninger med ejendomsforbehold pr. 30. juni 2021 udgør 476 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.488 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Via pengeinstituttet er der afgivet en betalingsgaranti på 100 tkr. overfor Suzuki Bilimport Danmark A/S.

Selskabet kautionerer maksimalt for 59 tkr., i henhold til rammeaftale med pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til leverandør er der tinglyst pantsætningsforbud for motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, hvis værdi pr. 30. juni 2021 udgør 12.333 tkr. Herudover er der tinglyst pantsætningsforbud for fordringspant i simple fordringer, hvis værdi pr. 30. juni 2021 udgør 8.199 tkr.

Til sikkerhed for gæld hos Jyske Finans A/S er der givet virksomhedspant på 24.000 tkr. med pant i varelager af motorkøretøjer, der ikke er eller har været registreret, hvis værdi pr. 30. juni 2021 udgør 12.333 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.704 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 49.594 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.470 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommene Valdemar Poulsensvej 2A, Vesterballevej 7D og Ellehammersvej 1A til en bogført værdi på 47.022 tkr. Endvidere ligger ejerpantebrevene til sikkerhed for bankgæld i Henrik Christensen A/S.

Nærtstående parter

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Koncernens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
